
BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

20 sierpnia 2024 r. Nr 13 (697) ISSN 1642-6711. Nakład: 15 000 egz. ROK XXXIV. Gazeta bezpłatna. 

Wodociąg 
w Karolewie

 s. 3

Granty dla 
sołectw

s. 5

Nowoczesność 
w szpitalu

s. 5

Największa impreza biegowa sezonu, s. 8-9

Aleksandrowski 
MORORUN za nami

foto: Piotr Walendziak



2 strona 40 i cztery, Nr 13 (697), 20 sierpnia 2024 r. 

fakty i opinie

„40 i cztery” Dwutygodnik Aleksandrowa Łódzkiego. Ukazuje się od 1991 r. 
Wydawca: Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim. 
Naczelnik Wydziału Informacji i Mediów Agata Kowalska — tel. 42 2700342, 
661 688 200, agata.kowalska@aleksandrow-lodzki.pl. 
Redakcja: Krystyna Buda-Sowa, Emilia Olczak, Ewelina Madejska — 
tel. 42 2700343, e-mail: redakcja@aleksandrow-lodzki.pl. 
Adres redakcji: 95-070 Aleksandrów Łódzki, pl. Kościuszki 4. Druk: Seregni. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, adiustacji tekstów i zmiany 
tytułów. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść reklam, komunikatów 
i ogłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo do zmiany terminu edycji ogłoszeń 
i reklam. Nie zwracamy niezamówionych tekstów i ich nie publikujemy. 

Krawat na lewą stronę, 
czyli zwis męski

To jedno z najbardziej niebezpiecz-
nych skrzyżowań na drogowej mapie 
Aleksandrowa Łódzkiego. Jak wyni-
ka z policyjnych statystyk, w ostat-
nich trzech latach doszło tu do 15 
kolizji drogowych. 

Jak trudno pokonać to skrzyżowa-
nie, wiedzą doskonale mieszkańcy 
codziennie przemierzający ul. 1 Maja. 
Wiedzą też o tym władze Starostwa 
Powiatowego w Zgierzu, które jest 
zarządcą tej ulicy. Od wielu już lat 
trudno przekonać jednak Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Auto-
strad — a to w jej gestii jest ul. Ogro-
dowa — by wybudowała tu sygnaliza-
cję świetlną. 

Do ilu jeszcze musi dojść zdarzeń, 
by skrzyżowanie to uznano za niebez-
pieczne? 

— Nie przypominam sobie w ostat-
nim czasie tylu wizyt w Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad, spotkań, które dotyczyły tylko 
tej jednej inwestycji. Apelujemy do 
GDDKiA, aby wybudowała sygnali-

zację świetlną. W ubiegłym miesiącu 
kolejny raz na tym odcinku doszło do 
wypadku śmiertelnego — podkreśla 
burmistrz Jacek Lipiński. 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad umywa ręce tłuma-
cząc, że skrzyżowanie wcale nie jest 
tak bardzo niebezpieczne jak przed-
stawiają to władze Aleksandrowa. 
Na razie nic nie wskazuje na to, by 
GDDKiA poprawiła bezpieczeństwo 
na tym odcinku drogi. 

Samorządowcy zapewniają, że nie 
złożą broni w walce o bezpieczeństwo 
kierowców przejeżdżających przez 
Aleksandrów. Oby przez brak dobrej 
woli zarządcy drogi nikt nie stracił 
zdrowia lub życia. 

(tekst: ak)

Dalej walczymy o światła
Konferencja, która odbyła się 30 lipca, była swego rodzaju 
manifestem wysłanym za pośrednictwem regionalnych 
i krajowych mediów. Wciąż żądamy sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu 1 Maja z Ogrodową.

Był taki polski fi lm, w którym o klientach 

w krawacie mówiło się, że „są mniej awan-

turujący”. Nie dotyczy to jednak tych, którzy 

zakładają tę męską ozdobę (czasem wątpliwej 

urody) „na lewą stronę” — tego nie przewidział 

nawet autor scenariusza. Czy to przypadek 

czy celowa robota „ludzi od PR-u” pewnego 

starszego pana, nie ma tu znaczenia. Akurat 

ten egzemplarz bardzo lubi wszczynać awan-

tury i otacza się ludźmi sobie podobnymi. 

Krawat założony na lewą stronę symbolizuje 

totalną opozycję (tak, tak) do wszystkiego, co 

obecnie się dzieje w naszym pięknym kraju. 

Starą i chyba już powszechnie znaną zasadą 

PR-owską jest „przykrywanie” niewygodnych 

faktów innymi, chwytliwymi i interesującymi 

dla szerokiej publiczności — o tamtym zapo-

minamy, interesujemy się nowym „tematem”. 

Może nim być krawat założony na lewą stro-

nę. Dlatego warto przypominać. Przypominać 

lub odkrywać nowe fakty. Dziś, niemal każde-

go dnia, dowiadujemy się o dziesiątkach mi-

lionów, a nawet miliardach, które PiS-owski 

rząd w sposób nieuprawniony rozdysponował 

— podejrzanymi umowami z prywatnymi fi r-

mami, dotacjami niezgodnymi z przepisami. 

Straciliśmy setki milionów złotych. Rząd Do-

nalda Tuska regularnie ogłasza nowe odkry-

cia, obnażające działania pisowskiego „układu 

zamkniętego”. Będziemy z podłogi zbierać się 

latami, bo to zapewne jeszcze nie wszystko. 

Tymczasem życie toczy się dalej. Emocje 

związane z Igrzyskami Olimpijskimi już po-

woli opadają. Wnioski są wyciągane, a kibice 

— szczególnie lekkiej atletyki — liżą rany. Pol-

ską reprezentację olimpijską zdominowały ko-

biety, bo to one zdobyły 8 z 10 medali. Za oce-

anem kobieta (w dodatku kolorowa) walczy 

o fotel prezydenta światowego mocarstwa. 

Świat staje na głowie. (durum) 
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inwestycje

Poprzedni tomograf służył pa-
cjentom 14 lat. Dziś na jego miej-
sce trafił najnowszej generacji 
sprzęt pozwalający szybko i do-
kładnie zdiagnozować pacjenta. 
Wykonano również remont i cał-
kowitą adaptację pomieszczeń. 
Obok stanął również nowy rezo-
nans magnetyczny. 

— Na badania wykonywane to-
mografem czy rezonansem można 
zapisywać się nie będąc pacjen-
tem szpitala. W godzinach popo-
łudniowych mamy zapewnioną 
kadrę zarówno lekarzy jak i tech-
ników, by obsługiwali pacjentów 
w ramach NFZ, którzy posiadają 
stosowne skierowanie. Ponieważ 

dopiero ruszamy, terminy nie są 
odległe — mówi Miłosz Dobro-
gowski dyrektor szpitala. 

Do szpitalnego wyposażenia 
dołączyła najnowszej generacji, 
pierwsza w Polsce trójgłowicowa 
gamma kamera, która znaczą-
co podniesie jakość diagnostyki 
medycznej. Gamma kamera to 
zaawansowane urządzenie wyko-
rzystywane w medycynie nukle-
arnej, które pozwala na dokład-
ne obrazowanie wewnętrznych 
struktur ciała oraz monitorowa-
nie funkcji różnych narządów. 
Dzięki temu można precyzyjniej 
diagnozować i leczyć schorze-
nia takie jak m.in. nowotwory, 

choroby serca czy zaburzenia 
czynności tarczycy. Łączny koszt 
tych trzech nowoczesnych apa-
ratów to 15 mln złotych. Dzięki 
nim można szybko, precyzyjnie, 
w lepszej jakości i komforcie pa-
cjenta dokonać diagnozy, a co za 
tym idzie i dostępność badań się 
zwiększy. 

— Szpital Wojewódzki w Zgie-
rzu to jeden z wiodących szpitali 
w całej aglomeracji łódzkiej. Ob-
sługuje nie tylko mieszkańców 
powiatu zgierskiego, ale również 
pacjentów po wypadkach drogo-
wych. Skrzyżowanie dwóch au-
tostrad znajdujące się zaledwie 
kilkanaście kilometrów od szpi-
tala powoduje, iż w większości 
uczestnicy zdarzeń drogowych 
trafiają do Zgierza. Dlatego do-
finansowanie na nowoczesne 
funkcjonowanie placówki jest dla 
nas priorytetem — mówi Piotr 
Wojtysiak, wicemarszałek Woje-
wództwa Łódzkiego. 

Obecnie remontuje się chociaż-
by Oddział Chorób Wewnętrz-

nych i Geriatrii. Modernizowane 
są również m.in. pomieszczenia 
laboratorium i centralna stery-
lizatornia. Już za chwilę rusza 
remont Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego a także w planach 
jest remont Oddziału Psychiatrii. 

Już teraz organ prowadzący, 
czyli urząd marszałkowski zade-

klarował 42 mln wsparcia. Wy-
gląda na to, że nowe oblicze naj-
ważniejszej placówki medycznej 
w naszym powiecie nadchodzi. 
Za dobrą passę trzymajmy kciu-
ki, by jak mówi jej motto — było 
„nowocześnie, profesjonalnie 
i z sercem”. 

(tekst: ak, foto: Anna Zalewska)

To, że edukacja w naszej gminie 
od wielu lat trzyma wysoki 
poziom nie powinno nikogo 
dziwić. Dla niedowiarków 
potwierdzeniem są wyniki 
egzaminu ósmoklasisty, które 
pokazują, że mamy niezwykle 
zdolnych uczniów. 

3 lipca Centralna Komisja Edukacyjna 
podała wyniki egzaminów ósmoklasistów, 

do których w kraju przystąpiło bez mała 
230 tys. uczniów. Jak na tym tle wypadło 
201 aleksandrowskich absolwentów? 

— Jak mówiłam w Rozmowie Tygodnia 
na zakończenie roku, że jeżeli mamy tylu 
laureatów i finalistów konkursów przed-
miotowych, to jestem pewna, że będą do-
skonałe wyniki. No i się nie pomyliłam. Ze 
statystyk przygotowanych przez CKE ja-
sno wynika, że aleksandrowscy uczniowie 
wypadli dużo lepiej na tle powiatu, woje-
wództwa, a nawet kraju zarówno z języka 
polskiego, matematyki jak i języka angiel-

skiego — mówi Hanna Beda Naczelnik wy-
działu Edukacji Kultury i Sportu Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 

Od lat w czołówce plasują się uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Rąbieniu. — Rą-
bień zawsze osiąga świetne wyniki, ale 
także szkoły w Bełdowie i w Rudzie Bu-
gaj. Nasze aleksandrowskie placówki też 
bardzo dobrze sobie radzą. W tym roku 
muszę pochwalić Sportową Szkołę Pod-
stawową nr 3, bo poszła do przodu. Ge-
neralnie nasza aleksandrowska młodzież, 
poza małymi wyjątkami, jest wspaniała, 

zdolna, wysportowana, wykształcona, 
najlepsza na świecie. Mamy też cudowną, 
wyspecjalizowaną kadrę pedagogiczną, 
cudownych dyrektorów i bardzo zaanga-
żowanych rodziców. Wisienką na torcie 
jest nasza baza, wyposażenie i niespoty-
kany nigdzie klimat dla oświaty — pod-
kreśla Hanna Beda. 

Nie od dziś wiadomo, że edukacja jest 
priorytetem dla władz miasta. Odzwiercie-
dlają to sukcesy naszych uczniów i fakt, że 
absolwenci aleksandrowskich podstawówek 
dostali się do wymarzonych szkół. (EMa) 

Ósmoklasiści pokazali moc

Sprzęt za 15 mln zł służy już pacjentom
Po rocznej przerwie w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym w Zgierzu powraca funkcjonowanie 
pracowni diagnostycznych. Już teraz w ramach 
NFZ można zapisywać się na badania tomografu 
komputerowego czy rezonansu magnetycznego. To 
nie wszystkie zmiany, jakie nastąpią w tej największej 
w naszym powiecie placówce medycznej.
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aktualności

To była bardzo wyczekiwana inwestycja, która po-
woli zbliża się do końca. Mowa o wodociągu w Karole-
wie, którego mieszkańcy długo nie mogli się doczekać. 
Od czerwca trwają prace przy budowie sieci i powoli 
zbliżają się do końca. Wieś była ostatnią miejscowo-
ścią bez dostępu do bieżącej wody. 

Koszt budowy wodociągu to 1 milion 147 tysięcy złotych. 
Koniec budowy zaplanowano na połowę września. W ramach 
realizowanej inwestycji wykonany zostanie obcinek sieci wo-
dociągowej o łącznej długości 2.877 mb wraz z 45 przyłączami 
do nieruchomości. (tekst: kbs) 

Rezerwat Torfowisko Rąbień 
to bez wątpienia przyrodnicza 
perełka gminy Aleksandrów 
Łódzki, o który należy dbać. 
Sukcesywnie robi to Urząd 
Miejski, którego celem jest 
ochrona tych ponad 42 hekta-
rów rezerwatu, zachowanie dla 
badań naukowych, dydaktyki 
i kultury unikalnego w tym 
regionie torfowiska wysokiego 
z bogatą fauną i florą. 

— Remont naszej ścieżki 
edukacyjnej zaczęliśmy już 
pewien czas temu od naprawy 
wiat piknikowych. Następnie 
przyszedł czas na tablice in-
formacyjne, regulaminy, czyli 
to, co jest istotą każdej ścieżki 
edukacyjnej. Prace polegały na 
pomalowaniu, odnowieniu ta-
blic edukacyjnych, aby mogły 
służyć dalej okolicznym miesz-
kańcom, spacerowiczom, tury-

stom, którzy odwiedzają rezer-
wat przyrody — mówi Tomasz 
Barszcz Naczelnik Wydziału 
Promocji i współpracy z Za-
granicą. 

Czasem same prace konser-
wacyjne nie wystarczą, ponie-
waż nawet w rezerwacie zda-
rzają się akty wandalizmu. 

— Kilka tablic szpecą napi-
sy wykonane spray’em. Oczy-
wiście da się to usunąć. Całe 
szczęście tego typu wybryki 
stają się już rzadkością — prze-
konuje Tomasz Barszcz. 

Także mieszkańcy wykazu-
ją się troską o rezerwat, zgła-
szając swoje pomysły na jego 
ochronę i podkreślenie jego 
walorów turystycznych. 

— Jest to jedno z najbar-
dziej ciekawych przyrodniczo 
miejsc w naszej gminie. Za-
uważamy to my, zauważają 

to także mieszkańcy, którzy 
zgłaszają sukcesywnie pro-
jekty mające na celu poprawę 
tej infrastruktury i ratowanie 
tego terenu. Jednym z takich 
najciekawszych pomysłów 
zgłoszonych w ostatniej edycji 
Budżetu Obywatelskiego jest 
budowa wieży widokowej, któ-
ra zastąpi molo. Zostało ono 
zdemontowane, gdyż zagraża-
ło bezpieczeństwu osób odwie-
dzających to miejsce — dodaje 
Naczelnik Wydziału Promocji 
i Współpracy z Zagranicą. 

Gmina wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom złożyła fiszkę 
projektową na budowę wieży, 
starając się o dofinansowa-
nie tej inwestycji z Rybackiej 
Lokalnej Grupy Działania 
„z Ikrą”. Trzymamy kciuki, by 
to się udało. (tekst: Ewelina 
Madejska)

Woda dla Karolewa
Sieć wodociągowa będzie miała ponad 3 km długości. 

Prace są już na ukończeniu. Przyłączane są ostatnie domostwa. 

Prace konserwacyjne na Torfowisku Rąbień.

Odnowiona ścieżka edukacyjna w rąbieńskim rezerwacie już cieszy oko
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Dokładnie 1,27 zł — o tyle 
wzrośnie cena za metr sześcien-
ny wody. Za ścieki zapłacimy 
1,09 zł więcej. Szacując, że czte-
roosobowa rodzina średnio zuży-
wa 3 metry sześcienne wody i 3 
— ścieków na osobę. Nie trudno 
policzyć, że to w skali miesiąca 
wzrost o 28 zł. 

— Nam nie chodzi o to, byśmy 
na tym zarabiali a jedynie mogli 
mieć środki na eksploatowanie 
sieci. Ważne dla wielu miesz-
kańców jest również budowanie 
nowych odcinków. Byśmy da-
lej mogli nie tylko użytkować, 
ale i się rozwijać, potrzebne są 
fundusze. Tymczasem każdego 
miesiąca do użytkowania sieci 
wodno-kanalizacyjnej dokła-
damy niemałą kwotę, czyli nie 
wychodzimy nawet na zero. By-
liśmy więc zmuszeni podnieść te 
stawki, by dalej świadczyć usługi 
— mówi Grzegorz Andrzejczak 
prezes PGKiM. 

Przez ostatnie trzy lata spółka, 
nie podnosząc opłaty za wodę 
i ścieki, dokładała ponad pół 
miliona złotych rocznie. Miarka 

przebrała się, gdy wzrosły kosz-
ty energii i płacy minimalnej, 
a spółka w ostatnim półroczu do 
działalności wodno-kanalizacyj-
nej dopłaciła aż 1mln 100 tys. zł. 

Przypomnijmy, że w ostatnim 
czasie prowadzone były prace 
na ujęciu wody przy 11 Listopa-
da i w siedzibie przy ul. 1 Maja. 
Inwestycje na niebagatelną kwo-
tę, bo prawie 7 mln zł. Wszystko 
po to, by nasza „kranówka” była 
dostępna, bezpieczna i smaczna. 
I taka jest aleksandrowska woda 
— spokojnie nadaje się do picia. 

Samo picie wody, nie gene-
ruje nam wzrostu zapotrzebo-
wania, ale kiedy uwzględnimy 
przyrost nowych mieszkańców 
osiedlających się na terenach 
wiejskich z nowymi domami, 
a tym samym nowoczesnymi 
systemami nawadniającymi, 
okazuje się, że znacznie wzrasta 
zapotrzebowanie na ten bez-
cenny dar natury. 

— Zimą dziennie wydobywa-
my ok. 3,5 metrów sześciennych 
wody. Ta ilość znacząco wzra-
sta latem nawet do 11 metrów 

sześciennych. Wtedy potrzeba 
zbiorników retencyjnych, bo-
wiem pompy nie dałyby rady jed-
norazowo wypompować takiej 
ilości wody, nowoczesnych silni-
ków i technologii uzdatniania, by 
nie było problemu z dotarciem 
do każdego domostwa. Alek-
sandrów Łódzki każdego roku 
potrzebuje 2 mln sześciennych 
wody — mówi Radosław Wącha-
ła kierownik ujęcia wody. 

Woda to jedno, ale rosnące 
koszty obsługi kanalizacyjnej to 
drugie. A tu oprócz samej moder-
nizacji sieci i kosztów odbioru po-
jawiają się koszty, które generują 
sami mieszkańcy — to naprawdę 
spora ilość zniszczeń. Nie ma 
dnia, by pogotowie kanalizacyj-
ne nie wydobywało z rur gruzu, 
odzieży z kurtkami na czele czy 
szczotek do czyszczenia toalet. 

Reasumując: sami częściowo 
jesteśmy sobie winni, bo obsłu-

ga wodno-kanalizacyjna łatwa 
nie jest. Dla nas to jedynie od-
kręcenie kurka, dla spółki to 
ogromne inwestycji zakopane 
pod ziemią. Pocieszający jest je-
dynie fakt, iż wciąż — nawet po 
podwyżce cena wody i kanaliza-
cji — w Aleksandrowie Łódzkim 

jest jedna z najtańszych w re-
gionie. Podczas gdy u nas metr 
sześcienny tzw. wodościeku 
kosztuje 11,33 zł, to już w Zgie-
rzu — 13,71 zł, w Łodzi — 12,01 
zł, w Konstantynowie — 13,42 zł 
czy w Głownie — 16, 19 zł. (tekst: 
ak, foto: Anna Zalewska) 

Podwyżki za wodę i ścieki nieuniknione
Od 26 lipca wzrosną ceny metra sześciennego wody oraz 
kanalizacji. Mimo to wciąż nasze stawki są najniższe 
w powiecie i jedne z najniższych w województwie. 

Słońce świeci, deszczu 
jak na lekarstwo, a na dro-
gach gruntowych — kurz. 
W miejscowościach, w któ-
rych nie ma jeszcze asfaltu, 
mieszkańcy przydrożnych 
domów odczuwają skutki 
wszystkich przejeżdżają-
cych pojazdów. Wychodząc 
naprzeciw mieszkańcom, 
gmina montuje specjalne 
znaki informacyjne. Mon-
taż znaków rozpoczął się 
już w ubiegłym roku. Na 
ulicach gruntowych posta-
wiono ich już ponad 20. 
Ale to nie wszystko. Walka 
z kurzem nabrała nowej 
jakości po utwardzeniu 
ich specjalnym kruszy-

wem. Miało poprawić sy-
tuację, a tylko ją zaogniło. 
Grubszy kamień utrudniał 
chodzenie, wbijał się w po-
deszwy, przebijał opony 
rowerów. Mieszkańcy in-
terweniowali i drogi wróci-
ły do normy. Teraz pomóc 
w walce z kurzem mają ko-
lejne znaki, które do końca 
lipca stanęły na 20 ulicach. 

Nawierzchnie szutrowe 
stanowią nadal dużą część 
dróg w naszej gminie. Naj-
ważniejszy jest jednak zdro-
wy rozsądek kierujących po-
jazdami. Czasem wystarczy 
tylko zdjąć nogę z gazu. No, 
ale o to najtrudniej… 

(tekst: kbs)

Ponownie piszemy o drogach gruntowych, których mamy naprawdę dużo. Utwardzane kruszywem, latem kurzą 
niemiłosiernie. Doraźnie pomóc mają tablice informacyjne, które sukcesywnie pojawiają się w różnych częściach gminy. 
W tym roku też ich przybędzie, ale żeby zadziałały — współpracować muszą kierowcy zdejmując nogę z gazu. 

Walka z kurzem
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Jeżeli szukacie Państwo miejsca 
na wypoczynek blisko natury, Sie-
dlisko Pod Dębami to idealne miej-
sce. Co prawda nie przenocujecie 
tam, ale spróbujecie pysznego do-
mowego ciasta, świeżego krowie-
go i koziego mleka, zdrowego sera 
i tradycyjnego chleba. Na miejscu 
przywitają Was alpaki, kozy, konie, 
kury oraz krowa Milka. 

A wszystko zaczęło się półtora 
roku temu, kiedy państwo Pałka 
wyprowadzili się z miasta i za-

mieszkali na wsi. Domem stało 
się kilkuhektarowe gospodar-
stwo w Krasnodębach. On — zo-
otechnik, ona — nauczycielka. 

— Miał być jeden boks dla 
koni, potem dwa, później jakie-
goś dostaliśmy, innego uratowa-
liśmy, pojawiła się koza, alpaka 
i nagle stworzyło się gospodar-
stwo. No i tak się zapędziliśmy 
z braku wiedzy, że dzisiaj, od 
rana do wieczora mamy co ro-
bić — opowiada Stanisław Pałka. 

— Mamy mleko krowie i kozie, 
własny chleb i ser. Próbowaliśmy 
robić też własne masło, ale nie 
wychodzi na razie takie jakbyśmy 
chcieli. Reszta jest perfekcyjna — 
dodaje z uśmiechem. 

W gospodarstwie „Pod Dęba-
mi” wypieka się też pyszne cia-
sto, a po jajka wystarczy pójść 
do kurnika. Siedlisko jest eko-
logiczne i agroturystyczne, więc 
przyjmuje też gości, którzy mogą 
spędzić czas na łonie natury oto-

czeni zwierzętami. Pomysłów 
na aktywności w gospodarstwie 
jest mnóstwo. Sami gospodarze 
nie mają chwili odpoczynku. Na 
ostatnich wakacjach byli przed 
wyprowadzką na wieś. 

— To tylko tak fajnie wszystko 
wygląda: fajne zwierzątka, natu-
ra, wszystko samo się robi. Nic 
bardziej mylnego — mówi pan 
Stanisław. — Koło tego wszyst-
kiego trzeba chodzić, sprzątnąć, 
dać jeść, pogłaskać, ale i odebrać 

poród czy obciąć pazurki. Tego 
się trzeba nauczyć, żeby wszystko 
potem samemu zrobić. 

Siedlisko „Pod Dębami” to jedno 
z niewielu w naszej gminie miejsc, 
które produkuje ekologiczną żyw-
ność i umożliwia bezpośredni kon-
takt z naturą. Obecnie znaleźć ich 
można tylko na Facebooku, ale już 
wkrótce usłyszy o nich cała Polska. 
Trzymamy kciuki i w imieniu go-
spodarzy — zapraszamy! 

(tekst: kbs, foto: Kasia Rezler) 

Pod Dębami dużo się dzieje
To wyjątkowe miejsce w naszej gminie. 

Na terenie jest miejsce na zorganizowanie spotkania z przyjaciółmi. 

Gospodarze pokochali kozy, 
alpaki, konie i krowę Milkę. Pan Stanisław zawsze kochał zwierzęta, dzięki siedlisku 

spełnił swoje marzenia. 

Do gospodarstwa warto 
się udać po świeże kro-
wie i kozie mleko. 
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— W ramach tych inwestycji 
będą m.in. budowane siłownie 
zewnętrzne, remontowane w bu-

dynkach gminnych kuchnie, to-
alety, będą budynki wyposażone 
w urządzenia i sprzęt AGD oraz 
w meble. Powstanie również zie-
lony zakątek w Woli Grzymko-
wej, gdzie naszą gminną działkę 
obsadzimy nowymi nasadze-
niami, a nawet powstanie kino 

plenerowe w Rudzie Bugaj — 
mówi Krystyna Karasiak Kierow-
nik Referatu Zieleni Miejskiej 

i Utrzymania Czystości. 
Z wojewódzkiego programu 

Infrastruktura Sołecka na Plus 
z kolei skorzystało Księstwo, któ-
remu przyznano dofinansowanie 
w wysokości 100 tysięcy złotych 
na remont świetlicy wiejskiej, 
która dotąd nie nadawała się do 

organizacji spotkań. Na remont 
wspomnianej świetlicy dołoży 
także gmina, która przeznaczy 20 
tys. zł na ten cel. 

— Pozyskane fundusze prze-
znaczymy na modernizację 
pierwszego pomieszczenia bu-
dynku świetlicy wiejskiej, w tym 
jego termomodernizację, wymia-
nę okien oraz drzwi, a także źró-
dła ciepła, zwiększenie estetyki 
obiektu wewnątrz i na zewnątrz 
oraz podniesienie jego funkcjo-
nalności poprzez utworzenie 
kuchni oraz toalety z wszystkimi 
przyłączeniami — wylicza Patry-

cja Zarzeczna, sołtys Księstwa.
Przed rozpoczęciem inwestycji 

mieszkańcy w czynie społecznym 
przygotowali część pomieszcze-
nia do remontu. 

— Uszczelniono dach oraz ko-
min. Uprzątnięto stare maszyny 
rolnicze, które znajdowały się 
w pomieszczeniu obok, umożli-
wiając tym samym termomoder-
nizację również od wewnętrznej 
strony. Część mieszkańców rów-
nież pomogła z rozprowadze-
niem kanalizacji, na którą gmina 
Aleksandrów Łódzki przekazała 
dodatkowe fundusze, oraz pod-

łączyli wodę — dodaje Patrycja 
Zarzeczna. 

Pani sołtys ma w planach po-
zyskanie środków na remont 
pozostałych pomieszczeń, wy-
mianę dachu i ogrodzenia, 
a także na zagospodarowanie 
działki, by móc zamontować 
tam siłownię zewnętrzną i al-
tanę. Podobnie jak w innych 
sołectwach potrzeby są duże, 
ale dzięki współpracy miesz-
kańców, władz gminy, staro-
stwa i sejmiku wojewódzkiego 
wszystko jest możliwe. 

Ewelina Madejska

Niekończący się spór, znany 
z innych osiedli, w tym wypadku 
dotyczy miejsca wyznaczonego 
do dokarmiania skrzydlatego 
bractwa. Karmnik i miski z wodą 
pojawiły się tu już parę lat temu. 
Znaleźli się i opiekunowie pta-
ków, którzy regularnie dokar-
miali gołębie. Pewnego dnia 
doszło do ostrej wymiany zdań 
i rozpoczęła się wojna. 

— Proszę zobaczyć jak to wy-
gląda — codziennie muszę okna 
myć. Pościeli też nie da się wy-
nieść na balkon. Dokarmia się 
zimą — to argumenty przeciw-
ników dokarmiania. Są jeszcze 
poważniejsze, przynajmniej dla 
zdrowia gołębi. — Karmią reszt-
kami ze stołu i potem jest brud, 

szczury i robactwo — argumen-
tują. Są i argumenty mocniejsze, 
mówiące o roznoszeniu chorób 
przez skrzydlate bractwo, bo od-
chody ptaków znaleźć można na 
pobliskim placu zabaw. 

Zwolennicy dokarmiania mó-
wią o humanitarnym traktowa-
niu, pomocy ptakom i dziwią się, 
że ktoś jest temu przeciwny. 

A tymczasem źródło konfliktu 
żyje sobie spokojnie na osiedlu, 
czekając codziennie na porcję je-
dzenia. Do takiego życia przyzwy-
czaili mieszkańcy i trudno teraz 
nie karmić, bo akurat jest lato. 

— Polskie prawo nie zabrania 
karmienia i każdy może to ro-
bić, jednak w przypadku dużych 
osiedli trzeba mieć też wzgląd na 

sąsiadów. Najlepiej jeżeli kar-
mniki są trochę dalej odsunięte 
od okien — mówi Katarzyna Re-
zler, pełnomocnik burmistrza ds. 
bezdomności zwierząt. — A jeżeli 
chcemy zachować w czystości 
miejsce do karmienia, wystarczy 
dawać gołębiom to co jeść po-

winny, czyli ziarno typu: groch, 
kukurydza, pszenica, proso i sło-
necznik. Jest to uniwersalna mie-
szanka dla wszystkich ptaków, 
nie tylko gołębi. Gwarantuję, że 
po kilku minutach od wysypania 
w karmniku i wokół będzie czy-
sto. Wysypywanie resztek jedze-

nia nie jest zdrowe dla ptaków, 
a tym bardziej dla ludzi żyjących 
obok, bo w czasie upału psuje się, 
pleśnieje i jest źródłem pożywie-
nia dla szczurów i myszy. Jeżeli 
chcemy dokarmiać, to róbmy to 
z głową, a nie dlatego, że coś nam 
zalega w lodówce. (kbs) 

Środki z Urzędu Marszałkowskiego popłyną do aleksandrowskich sołectw. 

Rekordowa kwota grantów
W tym roku województwo łódzkie przekazało rekordową 
kwotę na konkurs grantowy Sołectwo na Plus, bo aż 15 
mln zł. Niezmiennie o dofinansowanie mogą ubiegać się 
sołectwa na realizację projektów nieprzekraczających 
kwoty 15 tys. zł, w ramach których między innymi 
przeprowadzano remonty świetlic wiejskich, budowano 
place zabaw czy altany. To już czwarta edycja, z której 
skorzysta 13 sołectw z gminy Aleksandrów Łódzki. 
W tym roku uzyskaliśmy w ramach programu Sołectwo 
na Plus dotację w wysokości 195 tys. zł. 

Kilka lat temu w miejscowości Sobień z grantów Urzędu Marszałkowskiego postawiono 
plac zabaw. 

Sołecka świetlica w Księstwie nie nadaje się do użytku. 
Dzięki dofinansowaniu niedługo to się zmieni. 

Karmić czy nie karmić? — oto jest pytanie
Gołębie podzieliły mieszkańców osiedla Wyzwolenia: 
jedni je karmią, inni są temu przeciwni, a jeszcze innym 
jest to obojętne. Na osiedlu jest miejsce wyznaczone do 
karmienia ptactwa i to ono stało się źródłem konfliktu. 
Zniszczony karmnik, pozabierane miski — da się 
naprawić. Jednak sąsiedzkich kłótni nie da się tak łatwo 
zapomnieć. Wojna o gołębie trwa więc w najlepsze 
i żadna ze stron nie zamierza na razie kapitulować. 
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10. Bieg Aleksandrowski z okazji Święta Wojska Polskiego 
MORORUN już za nami, ale dzielimy się z Wami kolejnymi rela-
cjami, bo jest co wspominać. 

Choć żar lał się z nieba, nie zniechęciło to setek osób przed 
wystartowaniem w zawodach. I stało się! W półmaratonie został 
pobity ofi cjalny rekord trasy i mamy nowego rekordzistę. Roman 
Adamowich przebiegł półmaraton w czasie 01:07:04! Wyniki 
w poszczególnych kategoriach i dokładne zestawienia znajdzie-
cie na: https://wyniki.datasport.pl/results4812/indexnew.php. 

Po południu w sportowych zmaganiach zmierzyli się nato-
miast najmłodsi. MOSiR zmienił się w tor przeszkód, który do 
pokonania miały dzieci. Na trasie było błoto, piasek i woda. Na 
koniec zawodnicy byli porządnie ubrudzeni, ale przede wszyst-
kim bardzo zadowoleni. Tutaj nie było żadnej rywalizacji. Cho-
dziło o ukończenie biegu i dobrą zabawę. Wcześniej można było 
pobiec na czas. Do pokonania było kilka dystansów, dostosowa-
nych do wieku biegaczy. Tak prezentują się wyniki w poszczegól-
nych konkurencjach: 

Aleksandrowski Bieg dla uczniów szkół podstawowych: rocz-
nik 2010-2011 dziewczęta: I miejsce – Alicja Jędrzejczyk, II miej-
sce – Julia Rzepkowska, III miejsce – Emma Lamek; chłopcy: 
I miejsce – Mateusz Bania, II miejsce – Marek Plichta, III miej-
sce – Jakub Bernasiak; rocznik 2012-2013 dziewczęta: I miejsce 
– Milena Sudoł, II miejsce – Izabela Kawka, III miejsce – Ga-
briela Gleń; chłopcy: I miejsce – Paweł Miłaczewski, II miejsce – 
Rafał Jakubowski, III miejsce – Adam Marzec ex aequo Marcel 
Papis; rocznik 2014-2015 dziewczęta: I miejsce – Barbara Ma-
leska, II miejsce – Pola Joachmiak, III miejsce – Pola Pietrzak, 
chłopcy: I miejsce – Bruno Świerżewski, II miejsce – Antoni 
Ochota, III miejsce – Rafał Fagas; 

Aleksandrowski Bieg Maluchów – rocznik 2016-2017 dziew-
częta: I miejsce – Kaja Joachimiak, II miejsce – Lena Skoczylas 
III miejsce – Nadia Jędrzejczak Chłopcy: I miejsce – Szymon 
Sobczak II miejsce – Leon Brzozowski, III miejsce – Szymon 
Szczurowski; Aleksandrowski Bieg Maluchów – rocznik 2018-
2020 dziewczęta: I miejsce – Amelia Lesiewicz, II miejsce – 
Natalia Bembnowska, III miejsce – Maja Śmiechura; chłopcy: 
I miejsce – Bartosz Dębski, II miejsce – Dominik Masiarek, 
III miejsce – Mateusz Kosiński, rocznik 2021-2021 dziewczęta: 
I miejsce – Anna Stanielewicz, II miejsce – Nela Zygier, III miej-
sce – Aleksandra Krzemińska; chłopcy: I – Szymon Sudoł, II – 
Patryk Jankowski, III – Teodor Juszczak. 

Ogromna frekwencja, wspaniała rywalizacja i zabawa. 
Tak wyglądał 10. Bieg Aleksandrowski z okazji Święta Wojska 

Polskiego. (tekst: kid, foto: Piotr Walendziak)
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Wspólne śpiewanie piosenek powstań-
czych to piękna tradycja, która łączy poko-
lenia, buduje poczucie tożsamości narodo-
wej oraz pozwala uczcić pamięć bohaterów 
Powstania Warszawskiego. 

1 sierpnia, w 80. rocznicę tego wyda-
rzenia, w ogrodach Biblioteki Publicznej 
tuż po godzinie „W” odbył się wzruszają-

cy koncert z udziałem Renaty Banackiej 
(akompaniament), której towarzyszyli sy-
nowie: Eryk i Dominik, wychowankowie 
Miejskiego Domu Kultury, stypendyści 
Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego. 

O powstańcach pamięta cała Polska. 
Cześć i chwała Bohaterom! (foto: Anna 
Zalewska)

Wakacje to dobry czas, kiedy 
wymieniana jest kadra pedago-
giczna. Jedni idą na emeryturę, 
korzystają z możliwości wcze-
śniejszego przejścia na zasiłek 
kompensacyjny, a inni po pro-
stu zmieniają pracę. Stąd w pla-
cówkach oświatowych cały czas 
prowadzone są nabory na wolne 
stanowiska.

— Po trzydziestu paru latach 
pracy nauczyciele „uciekają” — 
nie wytrzymują psychicznie. Jest 
taki napór — rodzice, uczniowie. 
Cały czas tych nauczycieli gdzieś 
brakuje. Taka naprawdę mogę 
powiedzieć, że brakuje w każdej 
szkole — mówi Hanna Beda na-
czelnik wydziału Edukacji, Kul-
tury i Sportu UM. 

Z danych wynika, że liczba 
nauczycieli chętnych do pracy 
w szkole w ostatnich latach spadła. 

— Jeszcze kilka lat temu na 
wolne stanowisko dostawaliśmy 
czterdzieści CV i musieliśmy wy-
bierać. Dziś to jedno CV lub wca-
le — mówi Małgorzata Patoleta, 

dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Rąbieniu. 

Dyrektorzy zmagają się z trud-
nościami w kompletowaniu ka-
dry. Prowadzi to czasem do zwięk-
szania etatu pracownikom, którzy 
już w szkole pracują lub dzielenia 
etatu z inną placówką. Dyrektorzy 
robią wszystko, by od 1 września 
uczniowie mogli się uczyć w kom-
fortowych warunkach. Zdarza się 
jednak, że z braku kadry miesiąc 
czy dwa miesiące w jakiejś pla-
cówce nie ma danego przedmio-
tu. Problem ten nie jest częsty, 
ale niestety znany, bo znalezienie 
kadry pedagogicznej z odpowied-
nimi kwalifi kacjami nie jest łatwe. 

Niestety w wyborze zawodu 
nauczyciela nie pomaga też wy-
nagrodzenie. 

— Jeszcze rok temu nauczyciel 
początkujący gonił „tyły” wynagro-
dzenia na poziomie najniższej kra-
jowej. W tym roku się to zmieniło 
i jest lepiej. Nauczyciele dostali 
podwyżki i to już nie jest najniższa 
krajowa. Ale żeby mieć naprawdę 

niezłą pensję, trzeba mieć tytuł 
nauczyciela dyplomowanego. A do 
tego potrzeba kilku lat — mówi 
Hanna Beda, naczelnik wydziału 
Edukacji Kultury i Sportu UM.  

Aleksandrów Łódzki nie jest 
w najgorszej sytuacji, bo do mia-
sta napływają nowi mieszkań-
cy, to często klasa średnia, także 
nauczyciele, którzy zmieniając 

miejsce zamieszkania, zmieniają 
pracę. Dzięki temu mamy trochę 
łatwiej z pozyskaniem pracow-
ników oświatowych, ale to nie to 
samo co kilka lat temu. (EM) 

Kryzys kadrowy w szkołach

Zawsze będziemy pamiętać…

K I N O  S P Ó J N I A 
r e p e r t u a r

20 sierpnia WTOREK
13:30  Bamse. Malutka przygoda 
Wielkiego Misia (65’) — Szwecja
14:30  W głowie się nie mieści 2 
(96’) – USA, Japonia
16:15  Łowcy przygód (85’) – 
Argentyna, Belgia, Niemcy
17:45  Wredne liściki (102’) – 
Francja, Wlk. Bryt., USA
19:30  Obcy: Romulus (130’) – 
USA, Wlk. Bryt.
21 sierpnia ŚRODA
10:00 Łowcy przygód (85’) – 
Argentyna, Belgia, Niemcy
14:15  W głowie się nie mieści 2 
(96’) – USA, Japonia
16:00  Łowcy przygód (85’) – 
Argentyna, Belgia, Niemcy
17:30  POKAZ PRZEDPREMIE-
ROWY: Bulion i inne namiętno-
ści (135’) – Francja, Belgia
19:45  Obcy: Romulus (130’) – 
USA, Wlk. Bryt.
22 sierpnia CZWARTEK
13:30  Bamse. Malutka przygoda 
Wielkiego Misia (65’) - Szwecja
14:30  W głowie się nie mieści 2 
(96’) – USA, Japonia
16:15  Łowcy przygód (85’) – 
Argentyna, Belgia, Niemcy
17:45  Wredne liściki (102’) – 
Francja, Wlk. Bryt., USA
19:30  Obcy: Romulus (130’) – 
USA, Wlk. Bryt.
23 sierpnia PIĄTEK
13:30  Bamse. Malutka przygoda 
Wielkiego Misia (65’) - Szwecja
14:40  Łowcy przygód (85’) – 
Argentyna, Belgia, Niemcy
16:10  Panda i Afrykańska Banda 
(84’) – Dania, Holandia, Francja
17:50  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
19:30  Obcy: Romulus (130’) – 
USA, Wlk. Bryt.
24 sierpnia SOBOTA
11:00  Łowcy przygód (85’) – 
Argentyna, Belgia, Niemcy
12:30  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
14:00  Panda i Afrykańska 
Banda (84’) – Dania, Holandia, 
Francja
15:30  POKAZ PRZEDPREMIE-
ROWY: Leonardo. Odkrywca 
(100’) – Francja, USA, Irlandia, 
Luksemburg
17:15  POKAZ PRZEDPREMIE-
ROWY: Bulion i inne namiętno-
ści (135’) – Francja, Belgia
19:30  Obcy: Romulus (130’) – 

USA, Wlk. Bryt.
25 sierpnia NIEDZIELA
11:30  Łowcy przygód (85’) – 
Argentyna, Belgia, Niemcy
13:00  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
14:35  Panda i Afrykańska Banda 
(84’) – Dania, Holandia, Francja
16:05  POKAZ PRZEDPREMIE-
ROWY: Leonardo. Odkrywca 
(100’) – Francja, USA, Irlandia, 
Luksemburg
17:50  Nelly Rapp i Sekret 
Mrocznego Lasu (96’) - Szwecja
19:30  Obcy: Romulus (130’) – 
USA, Wlk. Bryt.
27 sierpnia WTOREK
13:30  Bamse. Malutka przygoda 
Wielkiego Misia (65’) - Szwecja
14:40  Panda i Afrykańska Banda 
(84’) – Dania, Holandia, Francja
16:10  Łowcy przygód (85’) – 
Argentyna, Belgia, Niemcy
17:40  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
19:15  Obcy: Romulus (130’) – 
USA, Wlk. Bryt
28 sierpnia ŚRODA
10:00 Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
14:30  Łowcy przygód (85’) – 
Argentyna, Belgia, Niemcy
16:00  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
17:30  POKAZ PRZEDPREMIE-
ROWY: Bulion i inne namiętno-
ści (135’) – Francja, Belgia
19:45  Obcy: Romulus (130’) – 
USA, Wlk. Bryt.
29 sierpnia CZWARTEK
13:30  Bamse. Malutka przygoda 
Wielkiego Misia (65’) - Szwecja
14:40  Panda i Afrykańska Banda 
(84’) – Dania, Holandia, Francja
16:10  Łowcy przygód (85’) – 
Argentyna, Belgia, Niemcy
17:40  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
19:15  Obcy: Romulus (130’) – 
USA, Wlk. Bryt
30 sierpnia PIĄTEK
14:30  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
16:10  Panda i Afrykańska Banda 
(84’) – Dania, Holandia, Francja
17:40  Bulion i inne namiętności 
(135’) – Francja, Belgia
20:00  Wróbel  (106’) – Polska 
31 sierpnia SOBOTA
11:30  Panda i Afrykańska Banda 
(84’) – Dania, Holandia, Francja

13:00  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
14:30  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
16:10  Panda i Afrykańska Banda 
(84’) – Dania, Holandia, Francja
17:40  Wróbel  (106’) – Polska
19:30  Bulion i inne namiętności 
(135’) – Francja, Belgia
01 września NIEDZIELA
11:20  Panda i Afrykańska Banda 
(84’) – Dania, Holandia, Francja
12:45  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
14:20  Panda i Afrykańska Banda 
(84’) – Dania, Holandia, Francja
15:50  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
17:30  Wróbel  (106’) – Polska
19:20  Bulion i inne namiętności 
(135’) – Francja, Belgia
6 września PIĄTEK
18:00  Wróbel  (106’) – Polska
19:50  Sok z żuka 2 ( Beetlejuice 
Beetlejuice ) (104’) — USA
7 września SOBOTA
12:30  Ozi: Głos deszczowego 
lasu (87’) – Wlk. Bryt, Francja, 
USA 
14:00  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
15:30  Ozi: Głos deszczowego 
lasu (87’) – Wlk. Bryt, Francja, 
USA
17:00  Sok z żuka 2 ( Beetlejuice 
Beetlejuice (104’) — USA
18:45  Wróbel  (106’) – Polska
20:35  Sok z żuka 2 ( Beetlejuice 
Beetlejuice (104’) — USA
8 września NIEDZIELA
10:30  Nierozłączni (90’) – Fran-
cja, Hiszpania, Belgia
12:00  Ozi: Głos deszczowego 
lasu (87’) – Wlk. Bryt, Francja, 
USA
13:30  Wróbel  (106’) – Polska
15:15  Beetlejuice Beetlejuice 
(104’) – USA
17:00  TRANSMISJA KONCER-
TU ANDRE RIEU: POTĘGA 
MIŁOŚCI (165’) – Holandia
19:45  Sok z żuka 2 Beetlejuice 
Beetlejuice (104’) – USA

Zapraszamy  www.kinospojnia.pl, tel. 726 506 506
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— W czerwcu przyjęłyśmy 
400 wniosków, natomiast 
w lipcu było to około 500 wnio-
sków — mówi Marlena Listkie-
wicz z Wydziału Organizacji 
i Spraw Obywatelskich UM. 

W tej sprawie do aleksan-
drowskiego urzędu zgłaszają 
się również osoby z ościennych 
gmin, gdzie by wyrobić dowód 
osobisty trzeba zapisać się i cze-
kać do wyznaczonego terminu. 

W Aleksandrowie jest ina-
czej! Tutaj każdy może złożyć 
wniosek. Bez zapisów i długich 

terminów oczekiwania. Wy-
starczy wziąć ze sobą aktualne 
zdjęcie i stary dowód — jeśli się 
go posiada. Wypełnienie wnio-
sku odbywa się elektronicznie. 
Podpis, który będzie widniał na 
dokumencie, składany jest na 
tablecie. Wyrobienie dowodu 
osobistego jest bezpłatne, bez 
względu na to z jakiego powo-
du jest on wyrabiany.

Wyrobienie dowodu osobi-
stego dla dziecka do 5. roku 
życia nie wymaga obecności 
dziecka w urzędzie. Powyżej 5. 

roku życia, ale do 12. roku ży-
cia, dziecko musi się pojawić 
raz w placówce — przy skła-
daniu wniosku lub przy odbio-
rze dokumentu. Jeśli dziecko 
ukończyło 12. rok życia, musi 
być obecne podczas składania 
wniosku i podczas odbioru do-
kumentu. 

— Jest to spowodowane tym, 
że dzieci, które ukończyły 12 
lat, składają podpis na tablecie 
— informuje Marlena Listkie-
wicz. 

Okres ważności dowodu dla 
dzieci do 12. roku życia to 5 lat, 
natomiast dla dzieci powyżej 
12. roku życia to standardowo 
10 lat — jak dla osoby dorosłej. 

Wydział Organizacji i Spraw 
Obywatelskich UM zajmuje się 
także zastrzeganiem numeru 
PESEL. Taka możliwość poja-
wiła się niedawno. Numer PE-
SEL zastrzega się w celu unik-
nięcia wyłudzeń kredytowych. 
W związku z tym trzeba udać 
się do urzędu z dowodem oso-
bistym, by zastrzec lub później 
cofnąć zastrzeżenie swojego 
numeru PESEL. Osoby, które 
posługują się aplikacją mOby-
watel funkcję zastrzegania nu-
meru PESEL mogą realizować 
poprzez tą aplikację. 

Wydział spraw obywatelskich 
to także meldunki. W ostatnich 
miesiącach w gminie Aleksan-

drów Łódzki odnotowano po-
nad 300 nowych zameldowań. 

— Trzeba wziąć ze sobą akt 
własności. Jest to niezbędne 
do zameldowania. Jeśli nie po-
siadamy aktu własności nieru-
chomości, koniecznie trzeba 
przyjść do urzędu z osobą, która 
jest właścicielem nieruchomo-
ści, w której chcemy się zamel-
dować — mówi Marzena Adam-
czyk z Wydziału Organizacji 
i Spraw Obywatelskich UM. 

Duża liczba nowych miesz-
kańców w gminie nie powinna 
dziwić, bo wystarczy się rozej-
rzeć, by zobaczyć, ile nowych 
posesji buduje się w Gminie 
Aleksandrów Łódzki. (em)

aleksandrowska wiosna

Martyna Pękacka (18 lat) to Polska 
Miss Nastolatek Województwa Łódzkie-
go. Ten tytuł otrzymała podczas gali fina-
łowej konkursu, która odbyła się w maju. 
Głosem internautów oraz jury, do finału 
konkursu dostało się 21 najpiękniejszych 
mieszkanek łódzkiego. Udział w konkur-

sie dał szansę na zrealizowanie swoich 
ambicji, życiowych planów, a także może 
stać się początkiem kariery w świecie re-
klamy czy modelingu. Martyna konkurs 
wygrała i tym samym otrzymała prze-
pustkę do ogólnopolskich eliminacji pol-
skiej miss nastolatek. 

Nikola Świerżewska ma 17 lat, 181 
cm wzrostu i marzenie o zostaniu model-
ką. Ona z kolei dostała się do ćwierćfinału 
ogólnopolskiego konkursu miss nastolatek. 
Ten kolejny etap ruszy już za miesiąc, a od-
będzie się w stolicy. — Nikola o zostaniu 
modelką marzyła od dziecka. Kiedy urosła 

i do tego okazało się, że ma jeszcze ku temu 
predyspozycje, chęć osiągnięcia celu przy-
brała na sile — opowiada mama Marta. 

Dziewczynom gratulujemy i dalej trzy-
mamy kciuki. O kolejnych etapach walki 
o tytuły naszych miss będziemy informo-
wać. (tekst: ak, foto: Anna Zalewska) 

Obie są mieszkankami Aleksandrowa. Obie nastolatkami, którym marzy się kariera w modelingu i obie brały już 
udział w konkursach miss. Najpiękniejsze dziewczyny województwa łódzkiego mieszkają w Rąbieniu. 

Zagłębie pięknych dziewczyn…

Do urzędu w wakacje?
Lato to nie tylko urlop na plaży czy w górach, ale także 
dobry czas, by załatwić sprawy urzędowe. Na przykład 
— by wymienić dowód osobisty czy wyrobić nowy 
dokument dla dziecka. 
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ośrodek pomocy społecznej

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Aleksandrowie Łódzkim nie 
zwalnia tempa, nawet podczas 
wakacji, aktywnie działając, 
by wesprzeć integrację miesz-
kańców gminy. Od czerwca do 
grudnia 2024 roku, OPS im. 
Ireny Sendlerowej realizuje pro-
jekt informacyjno-promocyjny 
pod tytułem „Ośrodek Pomocy 
Społecznej Twoim Wsparciem”, 
mający na celu zwiększenie świa-
domości na temat działalności 
i wsparcia oferowanego przez 
Ośrodek.

Projekt koncentruje się na 
budowaniu pozytywnego wize-
runku OPS oraz przedstawie-
niu szerokiej oferty pomocowej. 
Działania obejmują m.in. two-
rzenie i dystrybucję materiałów 
promocyjnych, takich jak ulotki 
i plakaty, a także gadżetów z logo 
OPS — torby bawełniane, smy-
cze, notatniki, pendrive’y, słoiki 
do picia oraz słodycze. 

— Te przedmioty mają na celu 
zwiększenie rozpoznawalności 
OPS oraz zachęcenie mieszkań-
ców do aktywnego uczestnictwa 
w naszych wydarzeniach i korzy-
stania z oferowanego wsparcia” 
— mówi koordynator zespołu 
pracowników socjalnych Dorota 
Walaszczyk. 

W ramach projektu planowane 
są również spotkania informacyj-
no-promocyjne, które umożliwią 
bezpośrednie zaprezentowanie 
oferty OPS mieszkańcom gminy. 
Jedna z takich inicjatyw odby-
ła się już w czerwcu b.r. Gośćmi 
Ośrodka Pomocy Społecznej im. 
Ireny Sendlerowej byli ucznio-
wie Zespołu Szkół Szkoły Spe-
cjalnych nr 5 w Aleksandrowie 
Łódzkim. Podczas spotkania 
przedstawiono młodzieży rolę 
instytucji w społeczności lokalnej 
oraz zapoznano z charakterem 
pracy pracownika socjalnego  
i asystenta rodziny. 

Dodatkowo na stanowisku 
I kontaktu Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej można uzyskać wsparcie 
na temat działalności punktu 
konsultacyjno-informacyjnego 
(tel. 506-224-777), gdzie miesz-
kańcy mogą otrzymać szczegó-
łowe informacje o dostępnych 
formach pomocy oraz porady 
specjalistów m.in. psychologa, 
mediatora, terapeuty ds. uzależ-
nień.

W ramach podobnych działań, 
8 czerwca 2024 roku, odbyło się 
wydarzenie „Aleksandrowska 
Młodzież pod Żaglami”. Dzieci 
i młodzież z gminy miały okazję 
uczestniczyć w spływie jachto-
wym i licznych atrakcjach, takich 
jak pokaz umiejętności strażac-
kich oraz konkursy żeglarskie. 
Goście zostali powitani śniada-
niem, a następnie podzieleni na 
załogi i przygotowani do rejsu. 
Uczestnicy nie tylko nauczyli się 
podstaw żeglarstwa, ale także 
wzięli udział w grach zespoło-
wych, które wspierały rozwój ich 

umiejętności społecznych i re-
kreacyjnych.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Aleksandrowie Łódzkim nie-
ustannie dąży do wspierania 
społeczności lokalnej, oferując 
różnorodne propozycje i aktyw-
ności. 

„Jesteśmy zaangażowani 
w tworzenie lepszych warunków 
życia dla mieszkańców gminy 
i serdecznie zapraszamy do sko-
rzystania z naszej oferty oraz 
udziału w planowanych wyda-
rzeniach. Razem możemy two-
rzyć wspierającą i zintegrowaną 
społeczność” - mówi Marlena 
Dziuba jedna z koordynatorek 
projektu.

Oba przedsięwzięcia zrealizo-
wano pod kierunkiem pracow-
ników OPS oraz we współpracy 
z zespołami ds. wspierania ro-
dziny i pieczy zastępczej oraz 
Klubem Integracji Społecznej, 
finansowane z środków własnych 
Gminy Aleksandrów Łódzki.

Ośrodek Pomocy Społecznej im. Ireny Sendlerowej w Aleksandrowie Łódzkim

Nowy Projekt Informacyjno-Promocyjny
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aktualności z powiatu zgierskiego

Lato w pełni. Oprócz wakacyjnych wy-
praw w odległe strony Polski i świata, 
ciepłe popołudnia czy weekendy warto po-
święcić na poznawanie najbliższej okolicy.

Wszystkim miłośnikom przyrody, szu-
kającym w kontakcie z naturą odpoczyn-
ku od codziennego zgiełku, proponujemy 
zwiedzanie – wciąż nieodkrytych – przy-
rodniczych zakątków powiatu zgierskiego.

Rezerwaty i pomniki przyrody, zbiorni-
ki wodne i urokliwe doliny rzek, lasy, łąki 
i parki – to miejsca bez wątpienia warte po-
znania i odwiedzenia. Odkryjecie je w wy-
jątkowej publikacji: „Przyrodnicze zakątki 
powiatu zgierskiego” z tekstem autorstwa 
pisarza, Jacka Perzyńskiego oraz zdjęciami 
Damiana Redlickiego, Elżbiety Romano-
wicz i Mariusza Świątczaka. Książka, która 
trafiła już do Miejsko-Powiatowej Biblio-
teki Publicznej w Zgierzu oraz do bibliotek 
na terenie naszego powiatu, ma wygodną 

formę folderu na spirali, zachęcającą do 
zabrania jej ze sobą w teren, by podczas sa-
motnych lub grupowych wypraw poznawać 
i odnajdywać opisane miejsca.

Poza bibliotekami, publikacja zostanie 
przekazana również do szkół. Jest również 
dystrybuowana wśród mieszkańców powiatu 
podczas letnich wydarzeń, choćby w czasie 
aleksandrowskiego biegu MoroRun, gdzie 
znalazły się w pakietach startowych.  Będą 
mogli go otrzymać również czytelnicy gazety 
40 i cztery oraz widzowie Telewizji Aleksan-
drów. Szczegółów szukajcie na naszych profi-
lach w mediach społecznościowych

Folder „Przyrodnicze zakątki powiatu 
zgierskiego” został wydany w ramach zada-
nia pod nazwą „Powiat Zgierski przyciąga – 
edukacja ekologiczna mieszkańców powiatu 
zgierskiego”, dofinansowanego ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.  (PZ)

Mało kto zdaje sobie sprawę 
z faktu, jak wiele dzieci każdego 
roku odbieranych jest z rodzin dys-
funkcyjnych. Często są to sytuacje 
wymagające natychmiastowej in-
terwencji, z uwagi na przemoc, wy-
korzystywanie seksualne czy inne 
powody narażające najmłodszych 
na ryzyko utraty zdrowia lub życia. 
Niestety, dramatycznie brakuje 
rodzin, do których interwencyjnie 
odebrane dzieci mogłyby trafić. 
Trafiają więc do pieczy instytucjo-
nalnej, czyli mówiąc wprost: do do-
mów dziecka, które również są już 
przepełnione. 

W powiecie zgierskim sytuacja 
jest równie dramatyczna jak w in-
nych regionach Polski. Do tego 
okres letni charakteryzuje się jesz-
cze większym zapotrzebowaniem 
na osoby, które chciałyby zaopie-
kować się dziećmi czekającymi na 
bezpieczny dom. Niestety wciąż jest 
ich zbyt mało. Pracownicy Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Zgierzu, wraz z nowymi wła-
dzami powiatu, postawili sobie za 
punkt honoru zmianę tej tendencji. 
Kto wie, być może i wśród czytelni-
ków gazety „40 i cztery” znajdą się 
tacy, którzy w pieczy zastępczej od-
najdą swoją życiową drogę. 

Jakie są etapy tworzenia ro-
dziny zastępczej?

Wszyscy kandydaci na rodzi-
ców zastępczych muszą przejść 
procedurę kwalifikacyjną. Skła-
da się ona ze wstępnej rozmowy 
informacyjnej z kandydatami do 
pełnienia funkcji rodziców zastęp-
czych, w czasie której zapoznają 
się z tematyką pieczy zastępczej, 
przebiegiem procedury tworzenia 
rodziny zastępczej (spokrewnionej, 
niezawodowej, zawodowej, w tym 
zawodowej pełniącej funkcję po-
gotowia rodzinnego i zawodowej 
specjalistycznej, rodzinnego domu 
dziecka). Wydawane są im również 
dokumenty niezbędne do wypeł-
nienia i przedłożenia w PCPR.

W kolejnym etapie załatwiane 
są formalności związane ze złoże-
niem wymaganych dokumentów 
i poświadczeń dających rękojmie 
należytego sprawowania pieczy 
zastępczej, sprawdza się również 

dokładnie czy dany kandydat nie 
był wcześniej np. pozbawiony wła-
dzy rodzicielskiej. Co oczywiste, 
niezbędne jest także zaświadcze-
nie z Krajowego Rejestru Karnego 
o braku ograniczeń w zdolnościach 
do czynności prawnych, a także 
zaświadczenie lekarskie o stanie 
zdrowia kandydata oraz zatrudnie-
niu i dochodzie. Trzeba liczyć się 
także z wizytą pracowników PCPR, 
którzy przeanalizują zarówno sytu-
ację osobistą, rodzinną potencjal-
nego rodzica zastępczego, a także 
jego warunki lokalowe i material-
ne. Procedura może wydawać się 
skomplikowana, trzeba pamiętać 
jednak, że chodzi o bezpieczeń-
stwo dzieci, które i tak mogą być 
już obarczone trudną przeszłością. 
Z tego powodu każdy chętny do 
wstąpienia w szeregi pieczy zastęp-
czej, będzie zobligowany do spo-
tkania z psychologiem PCPR, który 
zdiagnozuje predyspozycje i moty-
wacje do sprawowania tak odpo-
wiedzialnej funkcji. Szkolenia są 
prowadzone przez trenerów, ma-
jących uprawnienia potwierdzone 
certyfikatem. Jego koszty w całości 
ponosi Powiat Zgierski.

Szkolenie obejmuje elemen-
ty prawa rodzinnego, wybrane 
elementy pedagogiki, psycholo-
gii rozwojowej i wychowawczej, 
wiedzę i umiejętności rozpozna-
nia i oceny sytuacji rodzinnej 
dziecka, podstawową wiedzę 
o uzależnieniach oraz informa-
cje o zadaniach i kompetencjach 
centrum pomocy rodzinie.

Możecie liczyć na wsparcie
Po uzyskaniu wstępnej pozytyw-

nej oceny kandydaci kierowani są 
na bezpłatne szkolenie. Te odby-
wają się zgodnie z zatwierdzony-
mi przez Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej pro-
gramami szkoleń: są to warsztaty 
składające się z 60 godzin dydak-
tycznych, w tym 10 godzin prak-
tyk. Szkolenie kończy się uzyska-
niem świadectwa i zaświadczenia 
kwalifikacyjnego, uprawniającego 
kandydatów do pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej niezawodowej, 
zawodowej i prowadzących ro-
dzinny dom dziecka. 

Jakie są typy rodzin zastęp-
czych?

Wyróżniamy kilka typów ro-
dzin zastępczych, co uregulowane 
jest odpowiednimi przepisami. 
Rodzinę spokrewnioną tworzy 
najbliższa rodzina dziecka, czyli 
rodzeństwo albo dziadkowie. Po 
odbyciu odpowiedniego szkolenia 
można stworzyć rodzinę zastęp-
czą niezawodową, w której skład 
wchodzi dalsza rodzina bądź oso-
by niespokrewnione z dzieckiem. 
Rodzina zastępcza zawodowa jest 
prowadzona na podstawie umo-
wy z władzami samorządowymi. 
Może pełnić funkcję pogotowia 
rodzinnego lub rodziny specja-
listycznej.  Podstawową różnicą 
między rodziną zastępczą, a ro-
dzinnym domem dziecka jest to, 
że rodzinny dom dziecka powstaje 
na podstawie umowy o świadcze-
nie usług. Osobie odpowiedzialnej 
za prowadzenie domu jest wypła-
cane miesięczne wynagrodzenie, 
a ponadto rodzina może liczyć 

na finansowe wsparcie powiatu 
na pokrycie kosztów utrzymania 
i eksploatacji domu. Rodzina za-
stępcza zawodowa i prowadzący 
rodzinny dom dziecka mają pra-
wo skorzystać z 30 dni kalenda-
rzowych płatnego urlopu wypo-
czynkowego.

W przypadku gdy w rodzinie 
zastępczej zawodowej lub rodzinie 
zastępczej niezawodowej przebywa 
więcej niż 3 dzieci, na wniosek ro-
dziny zastępczej, zatrudnia się oso-
bę do pomocy przy sprawowaniu 
opieki nad dziećmi i przy pracach 
gospodarskich.

Czym różni się rodzina za-
stępcza od adopcji?

Do rodziny adopcyjnej dziecko 
trafia na stałe (zostaje przyspo-
sobione), a rodzina zastępcza jest 
formą tymczasową. Dziecko, które 
trafia do pieczy zastępczej wymaga 
natychmiastowego wsparcia i za-
pewnienia mu bezpieczeństwa.

Rodzina zastępcza nie wie, jak 
długo dziecko u niej pozostanie. 

Zdarza się, że dzieci wracają do 
swoich rodzinnych domów, bądź 
też po uregulowanej sytuacji praw-
nej zostają zgłoszone do ośrodka 
adopcyjnego, celem kwalifikacji do 
przysposobienia.

W rodzinach adopcyjnych 
dzieci mają te same prawa i obo-
wiązki, co w rodzinach biologicz-
nych. Między innymi dotyczy ich 
prawo dziedziczenia, dzieci mają 
też zmienione nazwisko, nadany 
nowy PESEL. Rodziny adopcyj-
ne zawsze są także opiekunami 
prawnymi dzieci. W przypadku 
rodzin zastępczych nie jest to 
jednoznaczne.

Chcesz wiedzieć więcej o ro-
dzicielstwie zastępczym, szko-
leniach, oferowanym wsparciu 
oraz kwestiach finansowych zwią-
zanych z wychowaniem dziecka 
w pieczy zastępczej? Skontaktuj 
się z Działem Pieczy Zastępczej 
PCPR w Zgierzu, ul. Sadowa 6A, 
pok. 10 na parterze, tel. 42 237 11 
04 wew. 4. (PZ)

Cudze chwalicie…

Daj dom, uratuj dziecięcy świat
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• Sprzedam działkę budowlaną w Rąbieniu 
1050 mkw w centrum. W drodze prąd gaz 
i woda. Tel. 696 871 838

• Sprzedam meble hotelowe (szafki, tap-
czaniki stoły, krzesła) w bardzo dobrym 
stanie. Tel. 505 113 235

• Przyjmę pomoc przy wyrobie wędlin. Tel. 
603 972 421

• Mam na zbyciu szafę metalową, roboczą 
dwudrzwiową, sztachetki drewniane 105 
cm  wysokości (ok. 50 sztuk) i  różne części 
do skody Favorit z 1991 roku. Potrzebuję  
pralki z wkładem od góry. Tel. 720 594 718

• Zamienię mieszkanie komunalne z cen-
tralnym ogrzewaniem na parterze (20m 
kw.)na większe. Ofe-rowane mieszkanie 
składa się z pokoju z aneksem kuchen-
nym, dużą łazienką i przedpokojem oraz 
podziemną komórką. Telefon kontaktowy: 
530-875-985

• Kupię pamiątki z PRL-u , Zabawki, Antyki, 
starocie i inne. Tel.519691609. 

• Likwidacja całkowita mieszkań , domów 
,strychów , komórek .Wywiozę wszystkie 
zbędne graty , wycena   i dojazd gratis. 

Tylko zadzwoń. Tel.:500 551 929. 
• MYCIE DACHÓW, ELEWACJI, KOSTKI 

BRUKOWEJ. Tel. 886 934 721.   
• Sprzedam kuchnię gazową w dobrym 

stanie tel. 506 136 324
• Sprzedam piłę tarczową połączoną z wy-

równarką o szerokości 250 mm. Silnik 
jednofazowy 1,3 kW. Tel. 693 783 161

• Mieszkanie do wynajęcia w Łodzi os. TEO-
FILÓW od 1 sierpnia br. Metraż: 45,13 m 
kw., parter, 2 pokoje, kuchnia i łazienka 
osobno, blisko centrum w spokojnej oko-
licy. Najemca może zamieszkać z dziećmi, 
psem lub kotem lub innymi zwierzętami. 
Przed wynajmem spisana UMOWA NO-
TARIALNA. Posiadam audyt energetycz-
ny. Kontakt: tel. 729 277 844.

• Oddam dużą ilość suchych gałęzi (do 
podpałki, na ognisko lub do kominka). 
Tel. 609 579 457.

• Sprzedam M-4, 77 m kw. z wiatą garażo-
wą, 1 piętro. Tel. 794 71 78 78.

• Sprzedam łóżko na antresoli (Ikea) 
90x200 z materacem, stan dobry, cena 
800 zł do negocjacji. Tel. 668 366 235.

• Sprzedam betoniarkę 100 l, zasilanie 
220V. Stan bardzo dobry. Cena 500 zł do 
negocjacji. Tel. 505 832 566.

• Sprzedam samochód STAR 28 skrzyniowy 
za cenę złomu użytkowego. Tel. 791 771 
718.

• Sprzedam stemple budowlane. Tel. 791 
771 718.

• Przyjmę dobrze szyjące szwaczki, mogą 
być emerytki, rencistki bądź chałupniczki. 
Tel. 603 872 267.

• Łobódź — działka ogrodzona, zagospoda-
rowana (1 060 m kw.), dom letniskowy 
(36 m kw.), prąd, siła, woda, taras (18 m 
kw.). Tel. 885 177 703.

• Zamienię mieszkanie (42,8 m kw.) ko-
munalne na ul. Dębowej po remoncie, na 
parterze z osobnym wejściem na większy 
metraż. Tel. 501 145 174.

• Kupię  mieszkanie M3 w bloku w Aleksan-
drowie Ł. Tel. 510 233 726.

• Sprzedam: łóżeczko dziecięce IKEA 
z materacem, huśtawkę wolnostojącą po-
kojową dla maluszków, fotelik samocho-
dowy CYBEX 15-36 kg, wózek spacerowy 
składany Caretero, wózek typu parasolka, 
fotelik rowerowy montowany z tyłu rowe-
ru. Tel. 603 660 860.

• Położę niewielką ilość kostki brukowej 
oraz niewielką ilość płyt chodnikowych. 
Wykonam drobne prace w ogrodzie. Tel. 
786 634 320.

• Wiejska wędlina u Marcina. Wyrób własny 
wędlin. Tel. 603 972 421.

• Sprzedam szlifi erkę na dwa kamienie. 
Napęd na pasek klinowy z silnikiem 1,5 kw 
380V. Tel. 505 832 566.

• Sprzedam przyczepę kempingową Nie-
wiadów 1991 rok, zarejestrowana. Tel. 505 
832 566.

• Złota rączka — skutecznie. Tel. 534 860 
040.

• Sprzedam meble z początku lat 50.: 
sypialnia — szafa trzydrzwiowa, toaletka, 2 
szafki nocne, 2 krzesła; kredens kuchenny; 
salon — biblioteczka i 4 krzesła do reno-
wacji. Tel. 517 154 420.

• Sprzedam maszynę do szycia Witana 
w obudowie szafkowej z lat 60. z instruk-
cją obsługi i dwoma opcjami napędu. Tel. 
517 154 420.

• Sprzedam dwie działki położone obok 
siebie z budynkami i wszystkimi mediami 
364 m kw. i 390 m kw. w centrum Alek-
sandrowa Łódzkiego. Tel. 603 876 190.

• Trampolinę ogrodową z siatką zabezpie-
czającą sprzedam. Tel. 784 002 592.

• Wynajmę tanio (w części lub w całości) 
w Łobodzi budynek gospodarczy o po-
wierzchni 190 m kw., wysokości 3,5 m 
z parkingiem. Wszystkie media i sanita-
riaty w budynku. Tel. 609 072 133, 603 
805 822.

• Stomatologia całodobowa. Tel. 501 683 
404.

• Sprzedam mieszkania 3-pokojowe w Alek-
sandrowie Łódzkim. Tel. 883 000 191.

Szpinakowa staruszka – Martin Widmark, Emma Ka-
rinsdotter, Emilia Dziubak
Nie większa od dłoni, w kapeluszu w odcieniu ciemnej zieleni, 
trzymając w dłoni jałowcowy kijek, z grymasem złości na twarzy 
kroczy przez las Szpinakowa Staruszka... Jak co roku robi wszyst-
ko, co w jej mocy, aby zatrzymać nadejście wiosny. Pewnego dnia 
staruszka zostaje zabrana przez zagniewanego chłopca, spaceru-
jącego z mamą po lesie. Co wspólnego mają wściekła starsza pani 
i wściekły chłopiec? Może więcej, niż myślą…
„Szpinakowa Staruszka” to piękna historia o stracie i przyjaźni 
i o trudnych emocjach im towarzyszących. Ta nieco metaforycz-
na opowieść udowadnia, że nawet po najdłuższej zimie w końcu 

nadchodzi wiosna i czas zmian.
Uroczy tekst autorstwa Martina Widmarka i Emmy Karinsdotter dopełniają piękne i ma-
giczne, idealnie współgrające z treścią ilustracje Emilii Dziubak.

POPR-ańcy. Chata pod Wierchami – Anna Sakowicz
Mieszkańcy Chaty pod Wierchami zapraszają całą rodzinę na 
wspólną przygodę… 
Gambit jest psem lawinowym, który z powodu urazu łapy musiał 
zaprzestać swojej pomocy w górach u boku ratownika, Micha-
ła. Ceni sobie ciszę, spokój i ogień w kominku. Oczywiście pod 
warunkiem, że uda mu się ich zaznać. Nie jest to łatwe, bo poza 
„ludzkimi” domownikami  w chacie pod Wierchami mieszkają 
jeszcze dwa koty, szczur i papuga. A kiedy do ekipy dołączy pięć 
bezdomnych szczeniaków robi się prawdziwy „dom wariatów”. 
Część zwierzaków na wzór owczarka postanawia założyć POPR 
czyli Psi Oddział Przyszłych Ratowników. Podhalańska ekipa 

skutecznie nauczy każdego górskiego BHP i wiary we własne możliwości. Wybuchy śmie-
chu gwarantowane.
Historia idealna nie tylko dla miłośników gór!

Zoo wymarłych zwierząt – Christophe Cazenove, Bloz
Weterynarka Debora trafi a do bardzo szczególnego ogrodu zoo-
logicznego, a mianowicie takiego, którego mieszkańcami są zwie-
rzęta uznane za wymarłe. Dodo, wilkowór tasmański, tur i wiele 
innych gatunków żyje w tym wyjątkowym azylu i ma się dobrze, 
zaś Deborę czeka mnóstwo zaskakujących przeżyć.
„Zoo wymarłych zwierząt” to nowa, humorystyczna seria ko-
miksów. W pierwszym tomie twórcy wprowadzają nas do nie-
zwykłego otoczenia, a także przybliżają okoliczności wyginięcia 
mieszkających w nim zwierząt. Zobaczymy jak wiele gatunków 
przestało istnieć i ile z nich może wkrótce wyginąć. Znajdziemy 

tu również wiele informacji o ochronie przyrody i dbaniu o zagrożone gatunki. Jest to 
niezwykła podróż w świat wyobraźni. Książka łączy w sobie elementy rozrywki i nauki.

Książki dostępne w Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży, 
Plac Kościuszki 12

Szpinakowa staruszka – Martin Widmark, Emma Ka-
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BBUURRMMIISSTTRRZZ    AALLEEKKSSAANNDDRROOWWAA  ŁŁÓÓDDZZKKIIEEGGOO 
Ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 

 
Położenie 

nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia Cena nieruchomości  Wadium 

Aleksandrów Łódzki, ul. Piotrkowska 47, 
obręb A-2 

LD1G 
/00037638/7 332/1 0,2083ha 220.500,00 zł 44.000,00 zł 

1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, wydłużony, jest wąska o szer. ok. 12m, długość ok. 190m. Działka jest zabudowana budynkiem mieszkalnym 
parterowym, w części ze strychem, niepodpiwniczony o powierzchni użytkowej ok. 50m2. Obiekt o konstrukcji murowanej, dach o konstrukcji drewnianej, 
kryty papą na deskowaniu, okna drewniane i PCW. Instalacja wodociągowa w części zdemontowana. Zabudowa gospodarcza ( komórki,  szalet), w złym 
stanie technicznym. Ogrodzenie: od frontu brama i furtka stalowa, dalej siatka stalowa na słupkach stalowych, od strony cmentarza płot z elementów 
betonowych na słupkach betonowych, w dalszej części nieruchomości ogrodzenie szczątkowe lub brak. Teren w dalszej części poza zabudową zakrzaczony i 
zadrzewiony samosiejkami ( robinia akacjowa, klony) Miejscami na terenie zwałowiska gruzu, płyt betonowych i śmieci. Teren przyległy jest uzbrojony w 
media: energię elektryczną , wodociąg, gaz i kanalizację. Ulica Piotrkowska posiada nawierzchnię asfaltową. Sąsiedztwo działki stanowi teren cmentarza i 
tereny usługowe, handlowe i mieszkaniowe wielorodzinne i jednorodzinne oraz ciąg garaży blaszanych. Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada 
dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy mediów.  

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie 
opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, 
utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy  i nie stanowią wady 
nieruchomości. 

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 332/1 obręb Aleksandrów Łódzki 
2 położona jest w terenie o symbolu: E18MN- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i gospodarczej. Działka zlokalizowana jest w obrębie strefy 
ochrony konserwatorskiej „B”. Wszelkie zamierzenia inwestycyjne należy uzgadniać z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Łodzi  oraz w obrębie 
stref ochronnych od istniejących cmentarzy, plan ustala wyłącznie adaptację istniejącej zabudowy mieszkaniowej. Realizacja nowej zabudowy poza 
obszarem strefy wyznaczonej na rysunku planu. Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00037638/7 –brak wpisów w dziale III i IV).  
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich 

aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych 
niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju 
użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z 
EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego. 

7. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym nieruchomości przez Uczestnika przetargu. 
8. Przetarg odbędzie się 19 września 2024. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Tadeusza Kościuszki 2 (budynek 

B-I piętro sala ślubów).  
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 12 września 2024r. w kasie Urzędu 

Miejskiego w Aleksandrowie Łódzki lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009. W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na 
konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 12 września 2024 roku.  

10. Ceną wywoławczą jest cena nieruchomości określona w powyższym ogłoszeniu. 
11. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu: 

• oryginału dowodu wpłaty wadium, 

• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku reprezentowania innej 
osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza, 

• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz dowodu 
tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot. 

• wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, 
wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu 
przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

12.  W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy 
Aleksandrów Łódzki: 

• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży,  

• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.). 
13. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców. 
14. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, podlega zapłacie najpóźniej w terminie do  26 września 2024r., 

płatna w kasie tut. Urzędu lub na rachunek bankowy nr 64878000070000023110000008, potwierdzenie wpłaty należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112. 
 
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela  Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 42/2700354, 
42/2700353 lub na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 
 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie 
stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 

 
Aleksandrów Łódzki, dnia 08 sierpnia 2024 roku. 

1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, wydłużony, jest wąska o szer. ok. 12m, długość ok. 190m. Działka jest zabudowana 
budynkiem mieszkalnym parterowym, w części ze strychem, niepodpiwniczony o powierzchni użytkowej ok. 50m2. Obiekt o kon-
strukcji murowanej, dach o konstrukcji drewnianej, kryty papą na deskowaniu, okna drewniane i PCW. Instalacja wodociągowa 
w części zdemontowana. Zabudowa gospodarcza ( komórki, szalet), w złym stanie technicznym. Ogrodzenie: od frontu brama 
i furtka stalowa, dalej siatka stalowa na słupkach stalowych, od strony cmentarza płot z elementów betonowych na słupkach be-
tonowych, w dalszej części nieruchomości ogrodzenie szczątkowe lub brak. Teren w dalszej części poza zabudową zakrzaczony 
i zadrzewiony samosiejkami ( robinia akacjowa, klony) Miejscami na terenie zwałowiska gruzu, płyt betonowych i śmieci. Teren 
przyległy jest uzbrojony w media: energię elektryczną , wodociąg, gaz i kanalizację. Ulica Piotrkowska posiada nawierzchnię asfal-
tową. Sąsiedztwo działki stanowi teren cmentarza i tereny usługowe, handlowe i mieszkaniowe wielorodzinne i jednorodzinne oraz 
ciąg garaży blaszanych. Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej 
nieruchomości oraz przyłączy mediów. 
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomo-
ściach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfi kacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym 
zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochron-
nych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.
3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 332/1 
obręb Aleksandrów Łódzki 2 położona jest w terenie o symbolu: E18MN- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i go-
spodarczej. Działka zlokalizowana jest w obrębie strefy ochrony konserwatorskiej „B”. Wszelkie zamierzenia inwestycyjne należy 
uzgadniać z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Łodzi oraz w obrębie stref ochronnych od istniejących cmentarzy, plan 
ustala wyłącznie adaptację istniejącej zabudowy mieszkaniowej. Realizacja nowej zabudowy poza obszarem strefy wyznaczonej 
na rysunku planu. Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.
4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00037638/7 –brak wpisów 
w dziale III i IV). 
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycz-
nym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Roz-
poznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie 
nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgod-
ności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże 
inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbę-
dzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego.
7. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym nieruchomości przez Uczestnika 
przetargu.
8. Przetarg odbędzie się 19 września 2024. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Tade-
usza Kościuszki 2 (budynek B-I piętro sala ślubów). 
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 12 września 
2024r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzki lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009. W przypad-
ku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 12 września 2024 roku. 
10. Ceną wywoławczą jest cena nieruchomości określona w powyższym ogłoszeniu.
11. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu:
• oryginału dowodu wpłaty wadium,
• w przypadku osób fi zycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku 
reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa 
oraz dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.
• wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od 
zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwró-
cone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.
12.  W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie 
zastrzeżone na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki:
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
13. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców.
14. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, podlega zapłacie najpóźniej w ter-
minie do 26 września 2024r., płatna w kasie tut. Urzędu lub na rachunek bankowy nr 64878000070000023110000008, potwier-
dzenie wpłaty należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112.

Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela  Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, 
pokój 112, tel. 42/2700354, 42/2700353 lub na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie 
od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.

Aleksandrów Łódzki, dnia 08 sierpnia 2024 roku.
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Podczas 56. Mistrzostw Polski w lekkiej 
atletyce do lat 18 Dominik Zdrajkowski 
skacząc na wysokość 204 cm ustanowił re-
kord życiowy i został mistrzem Polski. Na-
tomiast Michał Boczkowski Lesiak cieszył 
się ze srebrnego medalu (200 cm). Najlep-
si skoczkowie w kraju trenują pod okiem 
Pawła Zdrajkowskiego. 

Kolejny wielki sukces odnotowali lekko-
atleci podczas MP do lat 23. Jakub Bracki 
został wicemistrzem Polski w trójskoku, 
a Oliwia Jędrzejczak zdobyła brązowy 
medal w rzucie dyskiem. Trenerzy: Paweł 
Zdrajkowski i Robert Joachimiak. 

W Radomiu podczas MP do lat 20 lekko-
atleci MKS Aleksandrów świętowali kolej-

ne sukcesy. Mikołaj Gajda został wicemi-
strzem Polski, a Tomasz Ośkiewicz zdobył 
brązowy medal. Zawodnicy wystartowali 
w konkurencji pchnięcia kulą. Trenerzy: 
Robert Joachimiak i Artur Belter. Warto 
zaznaczyć, że podczas wspominanych mi-
strzostw Hubert Jabłoński wywalczył brąz 
w biegu na 400 m ppł. Trenerzy: Krzysztof 
Węglarski i Kazimierz Tomczyk. Ostatni 
dzień tych zawodów zakończył się sukce-
sem sztafety 4x400 m w składzie Kacper 
Uliński, Hubert Jabłoński, Oliwier Ziąb-
ka, Igor Winiecki. Sportowcy wywalczyli 
wicemistrzostwo Polski, a trenerem jest 
Kazimierz Tomczyk. 

Nasi mistrzowie zdobywają medale

Zakończyła się Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży — Mistrzostwa 
Polski Juniorów 16 lat w Lublinie 
oraz Mistrzostwa Polski Juniorów 
14 lat w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Niewątpliwym sukcesem był brązowy 
medal Marty Rychter (16 lat), na dystansie 
200 m stylem klasycznym. 

— Nasza zawodniczka po pasjonującym 
wyścigu i wspaniałym fi niszu wywalczyła 

3. miejsce w swoim koronnym dystansie 
i po 2-letniej przerwie, ponownie znalazła 
się na podium Mistrzostw Polski, już jako 
16-letnia juniorka. 

Wynik i miejsce dał Marcie kwalifi kację 
do grona zawodniczek Kadry Narodowej 
Juniorów 16 lat Polskiego Związku Pły-
wackiego — informuje Tomasz Lewiński, 
trener Olimpijczyka Aleksandrów. 

Pozostali zawodnicy wypadli także zna-
komicie bijąc rekordy życiowe. 

— Nasza sprinterka w stylu grzbieto-
wym — Lena Pawlak — pływała w fi nale 
B, konkurencji 50 m stylem grzbietowym 
i z nowym rekordem życiowym, uplasowa-
ła się na 7. miejscu zdobywając 573 pkt. — 
dodaje szkoleniowiec. 

Zdobycze punktowe z nowymi rekorda-
mi życiowymi naszych zawodników:

Michał Pawlak (jun. 16 lat), 50 m stylem 
dowolnym — 560 pkt. 

Krzysztof Małolepszy (jun. 16 lat), 100 
m stylem dowolnym (sztafeta) — 488 pkt. 

Stanisław Karwiec (jun. 14 lat), 100 m 
stylem dowolnym — 468 pkt. 

Anastazja Stanishevska (jun. 16 lat),50 
m stylem klasycznym — 425 pkt. 

Julia Velardi (jun. 14 lat), 50 m stylem 
dowolnym — 348 pkt. 

Adam Rychter (jun. 14 lat), 50 m stylem 
klasycznym — 320 pkt. 

Sukcesy TP „Olimpijczyk”




